[image: image1.jpg]@ \
g

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  14.05.2021

                                                                         №119
 с. Шепси

Об утверждении графиков суточного режима включения и

отключения электроустановок уличного освещения

населенных пунктов Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, утвержденных решением Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 13 августа 2019 года №303( с изменениями от 25.09.2020г. №70) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить графики (№1и №2) суточного режима включения и отключения электроустановок уличного освещения населенных пунктов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению 1 и приложению 2.
2. Отделу ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Якимов А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль  за   выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                      Вареник В.Н.
Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от ________№ _____

График №1

суточного режима включения и отключения электроустановок уличного освещения населенных пунктов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
	Январь

	Июль

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	17-20
	7-50

	1-5
	20-35
	4-15

	6-10
	17-25
	7-45

	6-15
	20-30
	4-20

	11-15
	17-35
	7-45

	16-20
	20-25
	4-30

	16-20
	17-40
	7-40

	21-25
	20-20
	4-35

	21-25
	17-45
	7-40

	26-31
	20-15
	4-40

	26-31
	17-55
	7-30

	Февраль

	Август

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	18-00
	7-25

	1-5
	20-10
	4-50

	6-10
	18-10
	7-20

	6-10
	20-00
	4-55

	11-15
	18-15
	7-15

	11-15
	19-50
	5-00

	16-20
	18-20
	7-05

	16-20
	19-45
	5-05

	21-25
	18-25
	7-00

	21-25
	19-35
	5-15

	26-28(29)
	18-30
	6-55

	26-31
	19-25
	5-20

	Март

	Сентябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	18-35
	6-45

	1-5
	19-15
	5-25

	6-10
	18-45
	6-35

	6-10
	19-05
	5-30

	11-15
	18-50
	6-30

	11-15
	18-55
	5-40

	16-20
	19-00
	6-20

	16-20
	18-50
	5-45

	21-25
	19-05
	6-10

	21-25
	18-40
	5-50

	26-31
	19-10
	6-00

	26-30
	18-30
	5-55

	Апрель

	Октябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	19-15
	5-45

	1-5
	18-20
	6-05

	6-10

11-15
	19-20

19-30
	5-35

5-25

	6-10

11-15
	18-10

18-00
	6-15

6-20

	16-20
	19-35
	5-20

	16-20
	17-55
	6-25

	21-25
	19-40
	5-10

	21-25
	17-45
	6-30

	26-30
	19-45
	5-05

	26-31
	17-35
	6-40

	Май

	Ноябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	19-50
	4-50

	1-5
	17-30
	6-50

	6-10
	20-00
	4-45

	6-10
	17-25
	6-55

	11-15
	20-05
	4-40

	11-15
	17-20
	7-05

	16-20
	20-10
	4-35

	16-20
	17-15
	7-10

	21-25
	20-15
	4-30

	21-30
	17-10
	7-20

	26-31
	20-20
	4-35

	Июнь

	Декабрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-10
	20-25
	4-15

	1-10
	17-05
	7-35

	11-20
	20-30
	4-15

	11-25
	17-10
	7-40

	21-30

	20-35

	4-15

	26-31

	17-15

	7-45

Примечание:

1. График №1 применять к уличному освещению, питающемуся от: ТП-Т107;

2. Включение и отключение электроустановок уличного освещения разрешается с отклонением от утвержденного графика до 20 минут  (плюс - минус).

Приложение  2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от ________№ _____

График №2

суточного режима включения и отключения электроустановок уличного освещения населенных пунктов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	Январь

	Июль

	Числа месяца
	Включение,
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	17-20
	00-00
	05-00
	07-50

	1-5
	20-35
	00-00

	6-10
	17-25
	00-00
	05-00
	07-45

	6-15
	20-30
	00-00

	11-15
	17-35
	00-00
	05-00
	07-45

	16-20
	20-25
	00-00

	16-20
	17-40
	00-00
	05-00
	07-40

	21-25
	20-20
	00-00

	21-25
	17-45
	00-00
	05-00
	07-40

	26-31
	20-15
	00-00

	26-31
	17-55
	00-00
	05-00
	07-30

	Февраль

	Август

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	18-00
	00-00
	05-00
	07-25

	1-5
	20-10
	00-00

	6-10
	18-10
	00-00
	05-00
	07-20

	6-10
	20-00
	00-00

	11-15
	18-15
	00-00
	05-00
	07-15

	11-15
	19-50
	00-00

	16-20
	18-20
	00-00
	05-00
	07-05

	16-20
	19-45
	00-00

	21-25
	18-25
	00-00
	05-00
	07-00

	21-25
	19-35
	00-00

	26-28(29)
	18-30
	00-00
	05-00
	06-55

	26-31
	19-25
	00-00

	Март

	Сентябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	18-35
	00-00
	05-00
	06-45

	1-5
	19-15
	00-00

	6-10
	18-45
	00-00
	05-00
	06-35

	6-10
	19-05
	00-00

	11-15
	18-50
	00-00
	05-00
	06-30

	11-15
	18-55
	00-00

	16-20
	19-00
	00-00
	05-00
	06-20

	16-20
	18-50
	00-00

	21-25
	19-05
	00-00
	05-00
	06-10

	21-25
	18-40
	00-00

	26-31
	19-10
	00-00
	05-00
	06-00

	26-30
	18-30
	00-00

	Апрель

	Октябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	19-15
	00-00
	05-00
	05-45

	1-5
	18-20
	00-00
	05-00
	06-05

	6-10
	19-20
	00-00
	05-00
	05-35

	6-10
	18-10
	00-00
	05-00
	06-15

	11-15
	19-30
	00-00
	05-00
	05-25

	11-15
	18-00
	00-00
	05-00
	06-20

	16-20
	19-35
	00-00
	05-00
	05-20

	16-20
	17-55
	00-00
	05-00
	06-25

	21-25
	19-40
	00-00
	05-00
	05-10

	21-25
	17-45
	00-00
	05-00
	06-30

	26-30
	19-45
	00-00
	05-00
	05-05

	26-31
	17-35
	00-00
	05-00
	06-40

	Май

	Ноябрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-5
	19-50
	00-00

	1-5
	17-30
	00-00
	05-00
	06-50

	6-10
	20-00
	00-00

	6-10
	17-25
	00-00
	05-00
	06-55

	11-15
	20-05
	00-00

	11-15
	17-20
	00-00
	05-00
	07-05

	16-20
	20-10
	00-00

	16-20
	17-15
	00-00
	05-00
	07-10

	21-25
	20-15
	00-00

	21-30
	17-10
	00-00
	05-00
	07-20

	26-31
	20-20
	00-00

	Июнь

	Декабрь

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	Числа месяца
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.
	Включение
час-мин.
	Отключение
час-мин.

	1-10
	20-25
	00-00

	1-10
	17-05
	00-00
	05-00
	07-35

	11-20
	20-30
	00-00

	11-20
	17-10
	00-00
	05-00
	07-40

	21-30
	20-35
	00-00

	21-31
	17-15
	00-00
	05-00
	07-45

Примечание:

1. График №2 применять к уличному освещению, питающемуся от: ТП-Т109;ТП-Т103; ТП-Т73; ТП-Т71; ТП-Т439; ТП-Т345; ТП-Т110; ТП-Т72; ТП-Т116; ТП-Т78; ТП-Т115; ТП-Т133; ТП-Т413; ТП-Т119; ТП-Т105; ТП-Т117; ТП-Т47; ТП-Т560;
2. Включение и отключение электроустановок уличного освещения разрешается с отклонением от утвержденного графика до 20 минут  (плюс - минус).